Farewell. From Sankt Veit, 16 January 1444.

## 121. Letter to Niccolò Arcimboldi (20 January 1444, Sankt Veit).

*Manuscripts:* M2, ff. 42v-43r<sup>2</sup>; M3, ff. 243v-244r<sup>3</sup>; V2, ff. 202-203<sup>4</sup>; V3, ff. 98v-99r<sup>5</sup> \*\*; V4, ff. 88r-89r.

*Editions:* KO, 47<sup>6</sup>; HE, 121, pp. 258-259; WO, 1: 1, 121, pp. 289-290; (both based on V2).

{98v} Aeneas Silvius<sup>7</sup> Nicolao<sup>8</sup> Arcimboldis, doctori praestanti ac ducali consiliario salutem plurimam dicit<sup>9</sup>.

[1] Suscepi, non multi sunt dies, litteras, tuas<sup>10</sup>, quibus mihi spem facis velle te curam suscipere, ut praepositura mea mihi restitatur, qua conficta morte spoliatus sum. Id mihi carissimum fuit, nec aliter de tua erga me caritate putabam memor notitiae nostrae Florentinae<sup>11</sup> et alterius consuetudinis, quam habui Mediolani tecum. Proinde, cum sis magnifico cancellario fratris loco et ego illi nonnihil acceptus sim, credidi hoc quoque mihi prodesse. Accedit illustrissimi principis ducis<sup>12</sup> honor, cui non potest ad laudem cedere me servulum suum, qui sibi non vulgariter in multis rebus officiosus fui, tam impie spoliatum teneri<sup>13</sup> et nunc praesertim, quando tanto principi servio, quantum<sup>14</sup> est imperator, apud quem possum nonnumquam eidem duci utilis esse, si passeris est aliquod officium apud aquilas. Hoc credidi et te animadvertere<sup>15</sup> nec deceptus sum, quantum video et quantum mihi scribis, qui velle curare rem meam dicis. Ego magnam spem {99r} habeo in te, ut<sup>16</sup> quod facto est opus, pro tua summa prudentia prosequaris, utque<sup>17</sup> omnino studeas, ut praeposituram meam ad me redire<sup>18</sup>, quod nisi opera tua fiat, nullius alterius auxilium spero. Scribit majestas regia in favorem meum. Exemplar scriptorum<sup>19</sup> his inclusum<sup>20</sup> mitto. Cum hoc<sup>21</sup> poteris audacius meum negotium aggredi. Scriberet tibi mei causa ipse cancellarius, si adesset, sed jam mensibus tribus abest missus

<sup>1</sup> Bishop Bartolomeo Visconti.

<sup>2</sup> SC, 92-93

<sup>3</sup> SC, 493-494

<sup>4</sup> DV, ff. 106v-107r

<sup>5</sup> DV, ff. 101v-102r

<sup>6</sup> DV, f. 22r

<sup>7</sup> poeta *add.* M2-M3, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

<sup>8</sup> de *add.* M2, M3, V2a; ~~de~~ *seq.* V2b

<sup>9</sup> salutem plurimam dicit *omit.* V2a

<sup>10</sup> WO uses 2<sup>nd</sup> pers. plural in address.

<sup>11</sup> Florentiane WO

<sup>12</sup> Mediolani *add.* M2, M3, V2a; ~~Mediolani~~ *seq.* V2b